2020 年３月２日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 人事総務部長 村田 世司

 （TEL．03－6277－8088）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年 11 月 20 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2020 年２月期通期(2019 年３月 1 日～2020 年２月 28 日)業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 8,026 103 89 122 40 円 79 銭

今回修正予想(B) 8,002 141 125 44 14 円 89 銭

増減額(B-A) -24 38 36 -78 －

増減率(%) -0.3 36.9 40.4 -63.9 －

２．修正の理由

 2020 年２月期の当期純利益につきましては、2020 年 11 月 20 日に公表した特別利益 54 百万円が期日ま

でに支払われなかったことや、不採算店舗の減損損失として 130 百万円を特別損失に計上したため、従来

予想を-63.9％下回る見込みとなりました。

売上高については、第４四半期前半は既存店売上が回復基調にあったものの、２月に入りコロナウイル

ス等の外的要因の影響により-0.3％減少する見込みであります。コロナウイルスの影響につきましては、

現時点で分かり得る範囲で最大限考慮しております。

営業利益については人件費低減等の取り組みにより 36.9％上回る見込みとなりました。

（注）２．修正理由の「特別利益の中止」につきましては、2020 年３月２日に公表した「（開示事項の中止）

特別利益の計上に関するお知らせの中止について」の通り、「減損損失」につきましては、2020 年３月２日

に公表した「特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ」の通りであります。

(注)本資料に記載した予想数値は本資料発表時現在において当社が入手可能な情報に基づいて算定してお

り、実際の業績は今後様々な要因により当該予想と異なる場合もあります。

                                        以 上